



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2023

Ata de Registro de Preços no 014/2023  
Pregão Eletrônico nº 2023.03.20.01

Aos 25 dias do mês de Julho de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de General Sampaio, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico nº 2023.03.20.01, do respectivo resultado homologado, que será assinada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, esporte e Juventude, órgão gestor do Sistema de Registro de Preços, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento fundamenta-se:

- I. N° Pregão Eletrônico nº 2023.03.20.01
- II. Nos termos e Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.
- III. Na Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO, EXECUÇÃO, COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS, DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE**, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I - Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico N° 2023.03.20.01, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo.

Subcláusula Única - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações exclusivamente por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência em igualdade de condições.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

### CLÁUSULA QUARTA - DA GERENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Caberá ao SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DA PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO/CE, o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais.

### CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em decorrência da publicação desta Ata, o órgão participante poderá firmar contratos com os fornecedores com preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor, a recusa do detentor do Registro de Preços em fornecer os bens no prazo estabelecido pelo mesmo.

Subcláusula Primeira. O fornecedor terá o prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura da Ata de Registro de Preços. Este prazo poderá ser prorrogado uma vez por igual período, desde que solicitado durante o seu transcurso e, ainda assim, se devidamente justificado e aceito.

Subcláusula Segunda - Na assinatura do Ata de Registro de Preços será exigida a comprovação das condições de habilitação exigidas no edital, as quais deverão ser mantidas pela contratada durante todo o período da contratação.

### CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

EDILSON ROGERIO DE MELO  
Assinado de forma digital por  
EDILSON ROGERIO DE MELO  
ARAUJO:643585693  
15  
Data: 2023.07.25 14:59:51  
-03'00"



**GENERAL SAMPAIO**  
Governo Municipal



Fica eleito o foro do município de GENERAL SAMPAIO do Estado do Ceará, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

General Sampaio- Ce, 25 de Julho de 2023.

**FRANCISCO DAVI MASCENA LOPES**  
**ORDENADOR DE DESPESAS DA CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE DE GENERAL SAMPAIO**

J.J. LOCACOES &  
CONSTRUCOES

LTDA:18866411000120

Assinado de forma digital por J.J.

LOCACOES & CONSTRUCOES

LTDA:18866411000120

Dados: 2023.07.25 14:34:40 -03'00'

**J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI**

**CNPJ Nº 18.866.411/0001-20**

**PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO**

**CPF: 042.828.893-65**

EDILSON ROGERIO DE  
MELO

ARAUJO:64358569315

Assinado de forma digital por

EDILSON ROGERIO DE MELO

ARAUJO:64358569315

Dados: 2023.07.25 15:00:52 -03'00'

**RM PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME**

**CNPJ nº 20.881.372/0001-81**

**EDILSON ROGERIO DE MELO ARAUJO**

**CPF: 643.585.693-15**



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023

UNIDADES INTERESSADAS

1.7 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE  
ORDENADOR(A): FRANCISCO DAVI MASCENA LOPES

1.3 SECRETARIA DE SAÚDE  
ORDENADOR(A): MARIA CORDEIRO MOREIRA

1.2 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
ORDENADOR(A): ANA GLAUCIA VAZ MENDES

1. SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL – GERENCIADORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
ORDENADOR(A): FRANCISCA LUCIA BEZERRA UCHOA BARBOSA

1.4 SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO  
ORDENADOR(A): CARLA EMANUELE ALVES EUFRASIO

1.6 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE  
ORDENADOR(A): JOSÉ CLEITON FREITAS EUFRASIO

2. DETENTORES DO REGISTRO DE PREÇOS:

EMPRESA: J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI  
CNPJ: 18.866.411/0001-20  
ENDREÇO: RUA JOSÉ PEDRO DE PAIVA, S/N, VILA CAMPOS, RERIUTABA-CE  
NOME: PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO  
CPF: 042.828.893-65

EMPRESA: RM PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME  
CNPJ: 20.881.372/0001-81  
ENDREÇO: RUA RUBENS MONTE, 272, A, JARDIM CEARENSE, FORTALEZA-CE  
NOME: EDILSON ROGERIO DE MELO ARAUJO  
CPF: : 643.585.693-15

EDILSON ROGERIO DE MELO  
ARAUJO:64358569315  
315  
Assinado de forma digital por EDILSON ROGERIO DE MELO  
ARAUJO:64358569315  
Dados: 2023.07.25 15:01:13 -03'00'

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA:18866411000120  
Assinado de forma digital por J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA:18866411000120  
Dados: 2023.07.25 14:34:30 -03'00'



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



**ANEXO II DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014 /2023  
MAPA DE PREÇOS DOS PRODUTOS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre as diversas secretarias do município e os fornecedores, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.03.20.01.

**01 – J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 18.866.411/0001-20, foi vencedora no valor global de **R\$ 2.309.338,28 (dois milhões trezentos e nove mil trezentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos)**.

**LOTE 01 - ESTRUTURA CIVIL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PALCO GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE E FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM ATÉ 2,5M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA UNE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2 DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS SENDO UMA MEDINDO 5MX5M E A OUTRA MEDINDO 8MX6XM COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 31M DE FRENTE POR 10M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAMEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALON, REVESTIDO EM MADEIRA, SERÁ EXIGIDO ART DESTE ITEM.	DIÁRIA	10	R\$ 5.500,00	R\$ 55.000,00
2	PALCO MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 26M DE FRENTE POR 8M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM CARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALON, REVESTIDO EM MADEIRA	DIÁRIA	30	R\$ 3.500,00	R\$ 105.000,00
3	PALCO PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 8M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 1M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO.	DIÁRIA	51	R\$ 2.000,00	R\$ 102.000,00
4	ARQUIBANCADA – LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 07 (SETE) DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 2,2M FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS DE METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO, BARRAS DE CONTRAVENTAMENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÁLICA Ø=¼ INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS.	METRO	300	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
5	CAMARIM TIPO 1 – LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPONIGHT & DAY, PISO REVESTIDO EMCARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO.,	DIÁRIA	20	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00

EDILSON ROGERIO DE MELO  
ARAUJO:64358569315

Assinado de forma digital por  
EDILSON ROGERIO DE MELO  
ARAUJO:64358569315  
Data: 2023.07.25 15:01:29  
-0300



**GENERAL SAMPAIO**  
Governo Municipal



6	CAMARIM TIPO 2 – LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 3M DE FRENTE POR 3M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHT&DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO.	DIÁRIA	20	R\$ 1.955,80	R\$ 39.116,00
7	PORTICO – LOCAÇÃO DE 1 PÓRTICO DE ENTRADA 6M X 5M –MONTADA EM 030, COM 6M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 6M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, DIÁRIA REVESTIDO COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1 M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR, BANNER DE 6M, DE LARGURA POR 2M DE ALTURA.	DIÁRIA	10	R\$ 1.588,40	R\$ 15.884,00
8	TOLDO DE GRANDE PORTE– LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 10X10 MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT & DAY BRANCA FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT & DAY BRANCA.	DIÁRIA	80	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00
9	TOLDO DE MEDIO PORTE – LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 05X05 MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT & DAY BRANCA.	DIÁRIA	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00

R\$ 449.500,00

**LOTE 02 – ESTRUTURA ELÉTRICA (SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS E/OU REGIONAIS DE MAIOR PORTE – LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM DUAS MESAS DE SOM DIGITAL DE NO MINIMO 64 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE =2X8), 08 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 08 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 06 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 04 PROCESSADORES DE FREQUENCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 1,5 TON DE 7M (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUENCIA, MÍNIMO 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5M.	DIÁRIA	10	R\$ 10.393,00	R\$ 103.930,00

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA:1886641-1000120  
Assinado de forma digital por J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA:18866411000120  
Dados: 2023.07.25 14:34:21 -03'00'

EDILSON ROGERIO DE MELO  
ARAUJO:64358569315  
315  
Assinado de forma digital por EDILSON ROGERIO DE MELO ARAUJO:64358569315  
Dados: 2023.07.25 15:01:44 -03'00'



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



2	<p>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 8), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 15 TON DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO. 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPERLUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DECOMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS</p>	DIÁRIA	20	R\$ 7.910,50	R\$ 158.210,00
3	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 24 CANAIS, 8 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 8 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 4), 02 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 05 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 02 TALHAS 1.5 LON. DE 04 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 28 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 01 SIDER ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 24 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA MÍNIMO DE 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO. 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPERLUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 16 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 01 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 01 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 01 BATERIA CORPO SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS.</p>	DIÁRIA	40	R\$ 5.599,25	R\$ 223.970,00
4	<p>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS. 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS. 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO. 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS. 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ 4 PEDESTAIS. CD PLAYER. 08 DIRECT BOX. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS.</p>	DIARIA	40	R\$ 2.103,99	R\$ 84.159,60



**GENERAL SAMPAIO**  
Governo Municipal



5	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE-LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRANCO ESTÉREO 1/318 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS. 01 PLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS. 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ. 2 PEDESTAIS, CD PLAYER. 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	60	R\$ 1.630,00	R\$ 97.800,00
6	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE GRANDE PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE GRANDE PORTE SENDO - 14 REFLETORES PAR LED, 10 MUVING LIGHT, 4 MINI BRUTTS. 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 6 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	10	R\$ 7.096,00	R\$ 70.960,00
7	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE GRANDE PORTE, 14 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 08 SET LIGHT, MESA COMANDO, 03 MODULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.	DIÁRIA	10	R\$ 5.054,99	R\$ 50.549,90
8	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO - 10 REFLETORES PAR LED, 6 MUVING LIGHT, 4 MIM BRUTTS. 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS. POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.	DIÁRIA	20	R\$ 3.081,90	R\$ 61.638,00
9	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE MEDIO PORTE, 10 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 06 SET LIGHT, MESA COMANDO, 02 MODULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.	DIÁRIA	30	R\$ 2.745,10	R\$ 82.353,00
10	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE PEQUENO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE PEQUENO PORTE SENDO 06 REFLETORES LED PAR, 04 MUVING LIGHT, 4 MINI RUTTS, 2 ENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS CONECTORES.	DIÁRIA	40	R\$ 2.575,00	R\$ 103.000,00
11	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE PEQUENO PORTE, 06 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 04 SET LIGHT, MESA COMANDO, 01 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	40	R\$ 2.048,95	R\$ 81.958,00
12	TELÃO DE LED - LOCAÇÃO DE TELA DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 2M X 4M, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA EM Q30, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO.	DIÁRIA	30	R\$ 2.304,00	R\$ 69.120,00

R\$ 1.187.648,50

**LOTE 03EQUIPES DE APOIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-------------------------	-------	-------	------------	-------------

J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA:18866411  
000120  
Assinado de forma digital por J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA:18866411000120  
Dados: 2023.07.25 14:34:02 -03'00'

EDILSON ROGERIO DE MELO  
ARAUJO:64358569315

Assinado de forma digital por EDILSON ROGERIO DE MELO ARAUJO:64358569315  
Dados: 2023.07.25 15:02:18 -03'00'



**GENERAL SAMPAIO**  
 Governo Municipal



1	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	200	R\$ 160,83	R\$ 32.166,00
2	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADA TREINADA UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS NOTURNO COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIÁRIA	300	R\$ 160,83	R\$ 48.249,00
3	CAPATAZIA – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPATAZIA EQUIPE DE LIMPEZA PESADA E BRAÇAL DO LOCAL DO EVENTO ANTES, DURANTE E DEPOIS.	DIÁRIA	200	R\$ 160,83	R\$ 32.166,00
4	COMUNICADOR - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR DE EVENTOS DE RENOME PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES).	CACHÊ	40	R\$ 450,33	R\$ 18.013,20
5	MESTRE DE CERIMÔNIA - CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE CERIMÔNIA COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE (ACIMA DE 5.000 PESSOAS) PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DO CERIMONIAL.	CACHÊ	10	R\$ 450,58	R\$ 4.505,80

R\$ 135.100,00

**LOTE 05 - SHOW PIROTÉCNICO E FOGOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SHOW PIROTÉCNICO - GIRÂNDOLA 180 APITO GAIATO. PÇ - 02; TORTA 100 TUBOS DE 1.5 PÇ -02, TORTA 72 TUBOS DE 1.5 LEQUE. PÇ - 01; TORTA 100 TUBOS DE 1.5 EFEITO Z. PÇ - 01; TORTA 50 TUBOS DE 1 DIRECIONADA, PÇ - 01; TORTA 30 TUBOS DE 2.5. PÇ -03, TORTA 09 TUBOS DE 4 PÇ -03; GIRÂNDOLA 1080 TIROS, 2 CAIXAS.	SERVIÇO	8	R\$ 999,99	R\$ 7.999,92

R\$ 7.999,92

**LOTE 06 – SERVIÇOS FORNECIMENTO DE LANCHES E COFFEE BREAK**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LANCHE – KIT SANDUICHE MISTO + 02(FATIAS) PÃES DE FORMA (100G) + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML).	KIT	10.000	R\$ 7,50	R\$ 75.000,00
2	COFFE BREAK – COMPOSTO DE 10 MINI SALGADOS , SUCO DE FRUTAS COPO 200ML, 02 FATIAS DE BOLO, CAFÉ COM LEITE COPO 150ML	KIT	8.000	R\$ 7,50	R\$ 60.000,00
3	REFEIÇÃO- REFEIÇÃO INDIVIDUAL COMPOSTA POR ARROZ, FEIJÃO, SALADA, PROTEÍNA (DUAS DAS OPÇÕES: BOVINA, SUÍNA, AVE; MODO DE PREPARO: ASSADA, FRITA OU COZIDA), COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) GUARNIÇÕES (LEGUMES, MACARRÃO, POLENTA, ENTRE OUTROS).	UND	5.000	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00

R\$ 210.000,00

**LOTE 07 - PROPAGANDA E PUBLICIDADE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-------------------------	-------	-------	------------	-------------

J.J. LOCACOES & CONSTRUÇÕES LTDA:1886641000120  
 Assinado de forma digital por J.J. LOCACOES & CONSTRUÇÕES LTDA:1886641000120  
 Dados: 2023.07.25 14:33:54 -03'00'

EDILSON ROGERIO DE MELO  
 Assinado de forma digital por EDILSON ROGERIO DE MELO  
 ARAUJO:64358569315  
 Dados: 2023.07.25 15:02:32 -03'00'





**GENERAL SAMPAIO**  
 Governo Municipal



1	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM - LOCAÇÃO COM QUILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA CARRO DE SOM DE PORTE MÉDIO COM NO MÁXIMO 07 ANOS DE FABRICAÇÃO; LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO. O VEICULO DEVERÁ POSSUIR GERADOR PRÓPRIO, 02 MICROFONES S/ FIO E 02 MICROFONES C/ FIO, GRAVADOR DE SOM. LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SOM COM POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 3 000 WATTS.	HORA	500	R\$ 47,12	R\$ 23.560,00
2	SERVIÇOS DE FILMAGEM – COM UTILIZAÇÃO DE DUAS CÂMERAS DIGITAIS DE ALTA RESOLUÇÃO E PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO.	SERV	12	R\$ 2.980,41	R\$ 35.764,92
3	FILMAGEM AÉREA – FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE.	SERV	12	R\$ 2.980,42	R\$ 35.765,04

R\$ 95.089,96

**LOTE 09 – BANHEIROS QUÍMICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANHEIROS QUÍMICOS –LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.	DIÁRIA	200	R\$ 127,38	R\$ 25.476,00
2	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS – LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM. EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM AMOVIMENTAÇÃO DE CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES.	DIÁRIA	80	R\$ 244,05	R\$ 19.524,00

R\$ 45.000,00

**LOTE 10 – ESTRUTURA DE FECHAMENTO/DISCIPLINADORES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FECHAMENTO –LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO,METALON E COMPENSADO DE 3MM COM AS SEGUINTES DIMENSÕES 2,00M POR 3,00M	METRO	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



2	DISCIPLINADORES - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 3M DECUMPRIMENTO POR 1M DE ALTURA.	UNID	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
---	---	------	-------	-----------	---------------

R\$ 75.000,00

LOTE 11 - GERADOR DE ENERGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GERADOR DE ENERGIA 250 KVA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA: SISTEMA DE GRUPO GERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO MÍNIMA: 380/220/110VAC60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB. 1,5 METROS, ACOPLADO A UM AMINHÃO OU REBOQUE (COM OCUMENTAÇÃO DEVIDAMENTE EM DIAS COM OS ÓRGÃOS RESPONSÁVEIS) POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, QUADRO DE BARRAMENTO COM HASTE DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, PROTEÇÃO PARA TERRAMENTO COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM COMPOSTO DE 02 (DUAS) HASTES DE COBRE DE 1 METRO PARA FIXAÇÃO NO SOLO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM², NO MÍNIMO. EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO COMPETENTE. EXTINTORES DE INCÊNDIO E ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS E NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS	DIÁRIA	16	R\$ 2.671,75	R\$ 42.748,00
2	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA - LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB. 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES/25 MELROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M). QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE EVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO. COM 5 METROS COM CONECTORES	DIÁRIA	30	R\$ 1.908,40	R\$ 57.252,00

R\$ 100.000,00

LOTE 12 - PROMOÇÃO DE EVENTO ARTISTICO CULTURAL/ESPETACULOS CULTURAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PRODUTORA DE EVENTOS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES	SERV	10	R\$ 399,99	R\$ 3.999,90

R\$ 3.999,90

**02 – RM PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ nº 20.881.372/0001-81, foi vencedora no valor global de **R\$ 914.390,00 (novecentos e quatorze mil trezentos e noventa reais)**.

**LOTE-04 ATRAÇÕES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ATRAÇÃO NACIONAL – CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL. A ATRAÇÃO QUE SE REFERE NESSE ITEM, DEVE ESTA EM EVIDENCIA. QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRITICA E DO PUBLICO GERAL, DE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NIVEL DE REDE NACIONAL NOS ULTIMOS 90 DIAS DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, PAGODE, FORRÓ, MPB OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	8	R\$ 42.500,00	R\$ 340.000,00
2	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE GRANDE PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PUBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 30 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	10	R\$ 18.799,00	R\$ 187.990,00
3	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 25 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	20	R\$ 7.000,00	R\$ 140.000,00
4	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE – CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 20 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	30	R\$ 5.300,00	R\$ 159.000,00
5	ATRAÇÃO LOCAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	40	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00
					R\$ 898.990,00

**LOTE -08 EVENTOS INFANTIL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-------------------------	-------	-------	------------	-------------



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



1	LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil, Inflável com 3,00m de largura, 3,00m de comprimento e 2,50 m de altura contendo 2000 bolinhas com tela de proteção em seu redor. O fornecedor dever transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIÁRIA	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
2	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL, de 05 metros de altura, capacidade para 04 crianças por vez, idade mínima 03 anos, máxima 12 anos.	DIÁRIA	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
3	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil com 2,00 m de largura, 2,00 de comprimento, 2,00m de altura com rede proteção de 2,00m e contendo 2.000 bolinhas. O fornecedor dever transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIÁRIA	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
4	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho 4,30m de raio contendo uma lona capemil de salto colorida, molas, proteção sobre molas e rede proteção, medindo 1,30m suportando até 120 kg. O fornecedor dever transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIÁRIA	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
5	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA -com01(um)monitor uniformizado ,fornecimento do material, período integral. Fornecimento do material ,período integral.	DIÁRIA	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
6	LOCAÇÃO DE 1 MAQUINA ALGODÃO DOCE - com 1 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral.	DIÁRIA	8	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00

R\$ 15.400,00

EDILSON ROGERIO DE MELO  
ARAUJO:64358569 315

Assinado de forma digital por EDILSON ROGERIO DE MELO  
ARAUJO:64358569315  
Dados: 2023.07.25 15:03:37 -03'00'

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES  
Assinado de forma digital por J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES  
LTDA:18866411000120  
Data: 2023.07.25 14:33:12 -03'00'